

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º	15.776/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º	062/2023-CEL/SEVOP/PMM
TIPO:	Menor Preço por Lote
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM
SOLICITANTE:	Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer N.º 539/2023-CONGEM e Parecer Final de Regularidade do Controle Interno, considerando o julgamento do Pregoeiro, que realizou a Adjudicação referente ao resultado do PROCESSO N.º 15.776/2023-PMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N.º 062/2023-CEL/SEVOP/PMM, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ – SSAM**, o Diretor Presidente, Sr. Múcio Éder Andalécio, **HOMOLOGA** o resultado final da licitação, por terem atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal N.º 10.520/2002, Decreto Federal N.º 3.555/2000, Decreto Municipal N.º 61/2003, Decreto Municipal N.º 44/2018, Lei Complementar N.º 123/2006, Lei Complementar Municipal N.º 13/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N.º 8.666/1993 e suas alterações, bem como as sanções previstas na Lei Federal N.º 12.846/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal N.º 028/2018, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagraram vencedoras as empresas, conforme o seguinte:

RECANORTE RECAPAGEM DE PNEUS LTDA – CNPJ: 07.373.737/0001-07					
LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Recapagem de Pneus tipo 275/80R 22,5 liso, com espessura mínima de borracha de 12mm	UNID	40	680,20	27.208,00
2	Recapagem de Pneus 275/80R 22,5 mistos, com espessura mínima de borracha de 15mm	UNID	50	693,85	34.692,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SSAM – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

3	Recapagem de Pneus 275/80R 22,5 borrachudos, com espessura mínima de borracha de 15mm a 23mm	UNID	150	677,42	101.613,00
4	Recapagem de Pneus 295/80R 22,5 mistos, com espessura mínima de borracha de 12mm	UNID	10	686,59	6.865,90
5	Recapagem de Pneus 295/80R 22,5 borrachudos, com espessura mínima de borracha de 15mm	UNID	40	729,38	29.175,20
6	Recapagem de Pneus 1000/20R liso, com espessura mínima de borracha de 15mm	UNID	30	665,46	19.963,80
7	Recapagem de Pneus 1000/20R misto, com espessura mínima de borracha de 15mm	UNID	20	710,80	14.216,00
8	Recapagem de Pneus 1000/20R borrachudo, com espessura mínima de borracha de 15mm	UNID	60	709,51	42.570,60
9	Recapagem de Pneus 1400/24, com espessura mínima de borracha de 25mm SGG (L2)	UNID	24	2.092,18	50.212,32
10	Recapagem de Pneus 17.5.25, com espessura mínima de borracha de 25mm (L3)	UNID	20	3.144,08	62.881,60
11	Recapagem de Pneus 19.5.24, com espessura mínima de borracha de 25mm SGG (L2)	UNID	20	3.238,10	64.762,00
12	Recapagem de Pneus 12.16.5, com espessura mínima de borracha de 25mm (L2)	UNID	12	1.319,16	15.829,92
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)					469.990,84

VALOR TOTAL: R\$469.990,84 (quatrocentos e sessenta e nove mil novecentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e o(s) competente(s) CONTRATO(S) ADMINISTRATIVO(S) e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-lo(s).

Marabá-PA, 07 de julho de 2023.


MÚCIO EDER ANDALÉCIO
Diretor Presidente
Portaria N.º 221/2017-GP/PMM